



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2017 г. № 690
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 25 августа 2014 года № 557

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 25 августа 2014 года № 557 «О комиссии по внедрению и реализации в Калининградской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 17 декабря 2015 года № 726, от 05 апреля 2016 года № 174 и от 13 июня 2017 года № 291) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 19 декабря 2017 г. № 690

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 25 августа 2014 года № 557

1. В положении о комиссии по внедрению и реализации в Калининградской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 6 слова «, координирующий вопросы развития физической культуры и спорта» заменить словами «- министр спорта Калининградской области»;

2) в пункте 14 слова «Агентство по спорту» заменить словами «Министерство спорта»;

3) в пункте 15 слова «Агентства по спорту» заменить словами «Министерства спорта».

2. В составе комиссии по внедрению и реализации в Калининградской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденном указанным постановлением:

1) позицию:

«Ищенко Наталья Сергеевна	- временно исполняющая обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области, председатель комиссии»
------------------------------	---

заменить позицией следующего содержания:

«Ищенко Наталья Сергеевна	- заместитель Председателя Правительства Калининградской области – министр спорта Калининградской области, председатель комиссии»;
------------------------------	--

2) позицию:

«Тарасевич Анжела Николаевна	- первый заместитель руководителя (директора) Агентства по спорту Калининградской области, заместитель председателя комиссии»
---------------------------------	---

заменить позицией следующего содержания:

«Тарасевич Анжела Николаевна	- первый заместитель министра спорта Калининградской области»;
---------------------------------	--

3) в наименовании должности Т.Ю. Гончаровой слова «Агентства по спорту» заменить словами «Министерства спорта»;

4) наименование должности А.А. Панкратова после слов «молодежной политики» дополнить словами «комитета по социальной политике»;

5) позицию:

«Скачков Евгений Борисович - заместитель руководителя (директора) Агентства по спорту Калининградской области – начальник отдела развития физической культуры и спорта»

заменить позицией следующего содержания:

«Скачков Евгений Борисович - заместитель министра спорта Калининградской области, заместитель председателя комиссии»;

6) наименование должности О.Г. Черенковой после слов «охраны здоровья» дополнить словами «- начальник отдела организации и развития медицинской помощи».
